Комиссия по размещению муниципального заказа
при МУП «Комитет Новосибгорресурс»
ПРОТОКОЛ № 07
проведения открытого аукциона в электронной форме

«26» мая 2008 года 11 часов 00 минут

Присутствовали: Е.Н. Полупанова, Кривощекова Н.В., Чекмарев И.Г., Пысин В.В.
Кворум для принятия решения - есть.

1. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: http://www.kngr.ru

2. Предмета аукциона: Поставка диафрагмы, железобетонных изделий и кирпича:

	Предмет контракта
	Кол-во поставляемого товара, шт.
	Начальная (максимальная) цена контракта, руб.

	Лот №1: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-2
	2,0
	81 000,00

	Лот №2: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-3
	2,0
	100 000,00

	Лот №3: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-6
	2,0
	54 500,00

	Лот №4: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-7
	2,0
	46 000,00

	Лот №5: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-9
	2,0
	59 000,00

	Лот №6: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-11
	2,0
	78 500,00

	Лот №7: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-12
	2,0
	39 500,00

	Лот №8: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-15
	4,0
	198 000,00

	Лот №9: Диафрагма (серия ИИ 04-6)     Д-16
	4,0
	198 000,00

	Лот №10: Диафрагма (серия ИИ 04-6)   Д-17
	2,0
	49 000,00

	Лот №11: Диафрагма (серия ИИ 04-6)   Д-18
	2,0
	61 500,00

	Лот №12: Диафрагма (серия ИИ 04-6)   Д-19
	2,0
	57 000,00

	Лот №13: Диафрагма (серия ИИ 04-6)   Д-2-56-28
	20,0
	982 000,00

	Лот №14: Кирпич:
	3 600 000,00

	Кирпич М-100    ГОСТ 530-95
	300 000,00

	Лот №15: Железобетонные изделия:
	252 000,00

	Плиты перекрытия:

	П 15-8-1   ГОСТ 13-015
	16,0

	ПК 28-15-8    ГОСТ 9561-91
	4,0

	Лестничные марши:

	ЛМ 27-12-14-4
	8,0

3. Дата и время начала аукциона по всем лотам: 23.05.2008 10:00:00.

4. Оборудование и программное обеспечение МУП «Комитет Новосибгорресурс» работало штатно.
5. Перечень участников, начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
Лот №1: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-2

Перечень участников:

	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	81 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	79 000,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	80 000,00
	10:27:38

Лот №2: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-3

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	100 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	98 000,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	99 000,00
	10:27:38

Лот №3: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-6
Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	54 500,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	52 400,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	54 000,00
	10:27:38

Лот №4: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-7

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	46 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	44 200,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	45 000,00
	10:27:38

Лот №5: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-9

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	59 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	57 360,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	58 000,00
	10:27:38

Лот №6: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-11

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	78 500,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	76 460,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	78 000,00
	10:27:38

Лот №7: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-12

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	39 500,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	37 240,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	38 000,00
	10:27:38

Лот №8: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-15

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	198 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	196 000,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	197 000,00
	10:27:38

Лот №9: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-16

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	198 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	196 000,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	197 000,00
	10:27:38

Лот №10: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-17

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	49 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	47 000,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	48 000,00
	10:27:38

Лот №11: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-18

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	61 500,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	59 600,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	61 000,00
	10:27:38

Лот №12: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-19

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	57 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	55 100,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	56 000,00
	10:27:38

Лот №13: Диафрагма (серия ИИ 04-6) Д-2-56-28

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:30:58.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	982 000,00
	последнее
	ООО «Сибазресурс»
	980 000,00
	10:30:58

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	981 000,00
	10:27:38

Лот №14: Кирпич М-100

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Сибстрой»
	630063, г.Новосибирск, ул.Тургенева, 261

	2
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:34:12.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	3 600 000,00
	последнее
	ООО «Сибстрой»
	2 955 000,00
	10:34:12

	предпоследнее
	ООО «Керамик и К»
	3 500 000,00
	10:27:38

Лот №15: Железобетонные изделия

Перечень участников:
	№
	Наименование участника:
	Местонахождение, почтовый адрес

	1
	ООО «Завод ЖБИ-2»
	630051, г. Новосибирск, ул. Трикотажная, 52/1

	2
	ООО «Сибазресурс»
	Юр. адрес: 630007, г.Новосибирск, ул.Красный проспект, 1

Почт. Адрес: 630041, г. Новосибирск, ул. Дукача, д. 10

	3
	ООО «Керамик и К»
	630108, г. Новосибирск, ул. Станционная, 38

Дата и время окончания аукциона по данному лоту: 23.05.2008 11:42:01.

Начальная цена контракта, данные о последнем и предпоследнем предложении:
	Начальная (максимальная) цена
контракта (цена лота) с НДС, руб.
	Порядок предложений
	Наименование участника
	Предложенная цена с НДС, руб.
	Время предложения

	252 000,00
	последнее
	ООО «Керамик и К»
	230 468,00
	10:42:01

	предпоследнее
	ООО «Завод ЖБИ-2»
	247 250,00
	10:41:09

6. Комиссия оценила предложения, поступившие при проведении открытого аукциона в электронной форме, и единогласно приняла решение:
По лотам №1 - №13 признать победителем ООО «Сибазресурс».

Договоры по лотам №1 - №13 заключить на условиях указанных в извещении  по следующим ценам:
- Лот №1 по цене договора 79 000,00 руб.;
- Лот №2 по цене договора 98 000,00 руб.;

- Лот №3 по цене договора 52 400,00 руб.;

- Лот №4 по цене договора 44 200,00 руб.;

- Лот №5 по цене договора 57 360,00 руб.;

- Лот №6 по цене договора 76 460,00 руб.;

- Лот №7 по цене договора 37 240,00 руб.;

- Лот №8 по цене договора 196 000,00 руб.;

- Лот №9 по цене договора 196 000,00 руб.;

- Лот №10 по цене договора 47 000,00 руб.;

- Лот №11 по цене договора 59 600,00 руб.;

- Лот №12 по цене договора 55 100,00 руб.;

- Лот №13 по цене договора 980 000,00 руб.

По лоту №14 признать победителем ООО «Сибстрой». Договор по лоту №14 заключить по цене 2 955 000,00 руб., на условиях указанных в извещении.
По лоту №15 признать победителем ООО «Керамик и К». Договор по лоту №15 заключить по цене 230 468,00 руб., на условиях указанных в извещении.
7. Один экземпляр настоящего протокола остается у МУП «Комитет Новосибгорресурс». Другой экземпляр протокола, и проекты договоров, которые составляются путем включения в них условий исполнения договора, предусмотренных извещением о проведении открытого аукциона в электронной форме, и цен, предложенных победителем электронного аукциона, МУП «Комитет Новосибгорресурс» в течение 3 дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю.
8. Указанный протокол подлежит размещению на официальном сайте http://www.novo-sibirsk.ru и опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска.
9. Подписи:
Председатель комиссии
_____________________________   Полупанова Е.Н.

Секретарь комиссии
_____________________________   Кривощекова Н.В.

Члены комиссии:
_____________________________   Чекмарев И.Г.

_____________________________   Пысин В. В.